СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XXXII сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

    от «10» августа 2023 года                                                      № 4-331

ст-ца Выселки

Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и
недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Выселковский район и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права
приобретения  муниципального  имущества  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008
года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  движимого  и  недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной
собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от  24  июля  2007  года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом от  21  декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Законом
Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и
среднего  предпринимательства  в  Краснодарском  крае», на  основании  Устава
муниципального  образования  Выселковский  район,  Совет  муниципального
образования Выселковский район р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке отчуждения движимого и недвижи-
мого  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования
Выселковский район и арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства (прилагается).

2. Отделу  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельным  вопросам
администрации муниципального образования Выселковский район (Пазий) обес-

consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C1BEE1D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8C89DE6C1B8E1D23EB7E961D477OFI8H
consultantplus://offline/ref=948218778C7A5DC6C01413AB2663CEC8CB94E5C9B8E8D23EB7E961D477OFI8H

печить  размещение  (опубликование)  данного  решения  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Выселковский  район
(www.viselki.net)  и  официальном  сайте  газеты  «Власть  Советов»  (www.vlast-
sovetov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   первого
заместителя главы муниципального образования Выселковский район  Т.П. Коро-
бову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

Глава муниципального образования            Председатель Совета
Выселковский район                                      муниципального образования
                                                                          Выселковский район

                          С.И. Фирстков                                                  Н.С. Сочивко

Приложение  к  Решению  Совета  муниципального  образования  Выселковский  район
опубликовано  на   официальном сайте  администрации  муниципального  образования
Выселковский район в сети Интернет http://viselki.net/.